turam, & affectu filij ſi respicias Ca-
tiām. Tanquam filius in ordine
ture debes illi omnem tuam ſubſtantiam,
& ideo magis obligaris tuu-
ſe ad iſipſius obsequium cum omni-
actibus tuis, quām Arbor cui om-
bus folijs, floribus, fructibus obde-
ſe Domini, qui eam plantavit. In
filius in ordine Gratia non ſolam
debes omnem tuam ſubſtantiam, ſed
& ſuam , cuius ille caput te inter-
participem cum propoſito faciens
liquando totum ſibi ſimilem impo-
prout illi ſimilis jam eſt in Gra-
uita hinc igitur , quale debet eſſe
tuum, cùm dicas DEO: *Pater*.

3. Considera, Sanctos Vemiſſi
ſtamenti etiam iſipſos fuſſe DEI filii
adopſivos, prout nos ſumus, non
Gratiā , quæ jam inde ab origi-
Mundi dabatur omnibus, qui en-
rent adventum Christi etiam fuſſe
Nihilominus raro ſancti iſi DEI
Patrem vocabant, niſi titulo con-
niſis. Cauſa fuit, quod, quoniam
& iſipſi eſſent veri filii adopſivi, ne-
tamen ſe dicere non ſint aut, que-
erant adhuc in ſtatu ſervorum, ne
illi filii , qui, cum ſint parvuli, ſe-
ſunt rigido Pædagogo , quibus le-
rat. *Quanto tempore heri parvus*
eft, nihil differt à ſervo, cum ſe Deo
nus omnium. Gal. 4. v. 1. Cui
advenit Christi, *Vbi venit plenaria tem-*
poris, eō ſumus provechi, ut ſeru-
exiremus : *Jam non sumus ſeru-*
filii. hinc eſt, quod modò non ſumus
filii DEI adopſivi, ſed nomi-
natur : *Vocabuntur filii DEI*

Rom. 9. v. 26. Ideo voluit h̄c Christus, ut, quemadmodum favore suo fidenter nos vocamus DEI filios, ita quād fidenter Parrem appellemus : *Pater.* Id quod pariter excellit *Apostolus*, cūm dixit : *Quoniam autem es tu filius, emisi deus spiritum filii sui in corda vestra claram Abba, Pater.* Gal. 4. Quid ergo de statu tuo tibi viderit? an non magnopere estimandum putas? in quād gradu cum JESU consistis, nō quād ille sit Filius DEI per natūram, tu vero per adoptionem, ceterū tu quoque Filius es, & Filius adūcis. *Ego dixi dī es tu filius, & filii ex omniis.* Rom. 9. v. 26.

4. Considera, ob hanc imprimis quād voluisse Christum, quōties dicimus Orationem Dominicam, DEUM a nobis Parrem appellari in sensu maiori spectabili, quem antē adduximus, ut cā ratione semper revocemus in memoriam dignitatem statū nostri, & ideo, si filii sumus, nolimus vivere degeneri nos gerere ut servos & famulos, prout multi proh dolor! faciunt Christiani, ipso, quod gerunt, seminare indigni. an videretur decere in huc constitutum dignitate desperire iustitiae bona, ut si facerent Mahometis aliquis vel Melanchtonis filii. *Principes et quae digna sunt Principe, cogniti.* I. 12. v. 3. Longè probrofius est ibi, qui es filius DEI excelsus, spēcias lucra, honores, voluptates impias, quād foret filio Imperatoris ac cumulare simeta, velle p̄fici latrinis, que immergeat tabo cadaverum. &

tamen quōties pro his bonis, & quād non prolaberis? eo scilicet, ut repudies prærogativam filij, imò fias simul mancipium ipsius dæmonis, qui fallacibus inescans promissis illa tibi offers, & dicit, quod Christo quondam Filio DEI naturali, ut eum deciperet; *Hec omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me.* & quare non etiam respondes illi ut Christus; *Vade Satana?* quid? an Filius DEI fiat mancipium Saranæ? o portentum! o infaniam! o immanitatem! an aliud hoc est, quād ruri constitutum porcos pasceret? revera oculos posthac in cœlum erigere minimè audebis, nec, dum vives, dicere: *Pater noster, nisi prius cum Filio prodigo provolutus ad pedes Patrii tu quoque dieas amaris profusis lacrymis:* *Pater peccavi in cœlum & coram te: jam non sum dignus vocari Filius tuus.* Luc. 15. v. 21.

5. Considera voluisse Dominum, quōties recitamus Orationem Dominicam, DEUM hoc Patri nomine a nobis compellari, ut saepe revocemus in memoriam non tantum statū nostri dignitatem, quod modò dicebam, sed & maxima debita, quibus obstringimur, ut nos erga DEUM filios prestatemus. Hæc debita ad quinque capita revocantur, scilicet amandi, honorandi, obediendi, imitandi, & demum castigationi ejus paternæ nos submittendi. *Judicium Patri audite filii, & sic facite, ut salvi sis.* Eccl. 3. v. 2. Primum debitum est amandi. *In omni virtute tua diligere eum, qui te fecit.* Eccl. 7. v. 32. atque hoc debitum

COR-

corde maximè impletur. Verùm non quovis modo impletur, sed amando DEUM propter DEUM, qui est amor filii. non impletur amando DEUM propter dona, quæ ab ipso sperantur: iste enim est amor Mercenarii. Alterum debitum est honorandi: si Pater ego sum, ubi est honor meus? Mal. 16. atque hoc debitum verbis maximè impletur, verbis, inquam, laudis erga DEUM, respectu, & reverentia. Sacrificium laudis honorificabit me. Pl. 48. v. 23. Ita & honor acceptus DEO non est ille, qui tantum exhibetur exterius, sed qui internè simul & externè præstat. secus quis iste est honor? non filii erga Patrem charissimum, sed aulici ad Principem. Populus hic labis me honorat, cor autem eorum longè est à me. Matt. 15. v. 8. Tertium est debitum obediendi. Erit velut filius Altissimi obediens. Eccl. 4. v. 11. atque hoc debitum opere maximè impletur, quia consistit in accuratâ executione præceptorum: Omnia, quæ præcepisti mihi, faciam Pater. Job. 5. v. 1. Verùm nec istud quoconque modo adimpleatur, sed solum obediendo ex amore. Qui obedit meo pœna, obedit ut servus, non ut filius. Quartum debitum est imitandi. Patrem vocabis me, & post me ingredi non cessabis. Jer. 3. v. 29. atque hoc debitum impleri non potest nisi toto simul homine, corde, verbis, & opere: quia in eo consistit, ut quis facere satagit, quidquid pro DЕI amore quam maximâ perfectione potest. Estote perfecti, sicut & Pater uester cœlestis perfectus est. Matt. 5. v. 48. Quintum

denique debitum est se subvenienti correctioni Paternæ. In dignitate perseverate: tanquam filii offerimus: quis enim filius, quem non coram Pater? Heb. 12. v. 7. Anquid haec pletur acceptando patientem penitentem DEO immisias, Paupertatem, patentes, ignominias, tentationes, apercendendo, verè illas bono non committi. Qui diligit filium suum, ducas illi flagella, ut latenter tuas suos. Eccl. 30. v. 1. Hoc agemus genuini: murmurare est diabolus, stra percussi filios vestris: dicas non receperunt. Jer. 1. v. 30. Nam cuius meminisse te Christus vobis, cum dicis: Pater, volui non minus debiti, quod illi tanquam præstare debes, sed illius præceptum quo maxime deficis. qualis enim res DEI filius, si notares infelicitibus deficere?

6. Considera denique voluntatum in hac nostra oratione: ut quod nobis charissimum Patrem non nos, cum in illa faciamus petitiones nostras, prout suo tempore video, non ea ratione erigere animos ad certam fiduciam eas obtinendi. & quid est ille Pater, etiam terrenus, qui non gratificari filio, si justa postulatio ergo faciat Cœlestis Pater, quam major & melior est, ut ille non mereatur à nobis Pater appellari, comparatus? Patrem nolite vocare, nisi super terram: unus est enim Pater uester, qui in celis est. Matt. 23. v. 9. proinde ratio est præcipua, quoniam vere deberet ad suum manum in DEO.

Aperta, quia videretiam intus, velut corpus non tantum nudum, sed etiam per anatomiā apertum. Non subiacet ulli defectui optimae voluntatis, quia cor ejus amat omnes. Diligis omnia, que sunt Eccl. Nec enim odiebat aliquid constitutissi, aut fecisti. Sap. II. v. 25. Constitutus per Decretum, quod intentionis vocatur; fecisti per Decretum, quod dicitur Executionis, sicutur DEUS et si non rogatus a nobis, se ipso benefacere nobis debet ob hoc solum, quod sit causa nostra, quantum magis id praestabit, ardentī prece invocatus. Hæc est basis, cui immitti debet spes illa, quæ non confundit, nō scilicet DEUM tot titulis esse tibi Patrem, quæ proinde vox Patris præsentis orationi inserta esse videntur eū fundamentum totius orationis, & omnium ejus partium, non secus, ac sibi quavis petitio-
num illam repereres: Pater sanctifi-
cetur nomen tuum. Pater adveniat
regnum tuum. Pater fiat voluntas tua,
& sic de reliquis. Vox ista Pater, ista
inquam, vox est, quæ hæc maxi-
mē dominatur.

¶ (C) 25

XVIII.

Pater noster.

Considera quomodo Patis sui filius unicus speret ab illo se longe plus posse consequi, quam cum proportione speret filius, qui præterea magnam numerat fratrū turbam.
K. P. Pauli Segneri Manna Animæ.